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Değerli Gündem okurları, 

Türkiye ekonomisinin istikrarlı 
ve sürdürülebilir büyümesi, 
kaynakların gelecek ve teknoloji 
odaklı, verimli alanlara 
yönlenmesi için sermaye 
piyasamızın gelişmesi şart. 
Keza dünya ticareti ve ekonomik 
büyümesinden en büyük payı 
alan ülkelere baktığımızda 
sermaye piyasalarının da 
gelişmiş olduğunu görüyoruz. 
Türkiye’nin ekonomik 
büyümesini geliştirmesi 
ve dünya ticaretinde payını 
artırması amacıyla ortaya 
konan 2023 hedeflerinin 
gerçekleştirilmesi için de ihtiyaç 
duyulan uzun vadeli kaynak için 
sermaye piyasalarının 

Başkanın Mesajı

➥ Devamı arka sayfada...

Yeni Dönemin İlk Basın Toplantısını Gerçekleştirdik

Birliğimiz tarafından 29 Temmuz 2019 tarihinde sermaye piyasalarının 
derinleşmesinin Türkiye ekonomisinde oynayacağı role dikkat çekmek ve 
önümüzdeki dönem hedeflerimizi anlatmak amacıyla bir basın toplantısı 
düzenlendi. 

Birlik Başkanımız Dr. Alp Keler, CFA’in açıklamalarıyla başlayan toplantıya, 
26 basın temsilcisi katıldı. Toplantıda sermaye piyasasının gelişmesi için 
önümüzdeki dönemde eğitim ve iletişimin üzerinde durulacağını vurgulayan 
Başkan Keler, “eğit, tanıt, değer kat” anlayışıyla aktif bir iletişim sürecine 
girildiğini ve bu süreçte çeşitli kanallar ile sermaye piyasası araçlarına 
farkındalığın arttırılacağını amaçladığını dile getirdi. Geniş katılımın olduğu 
toplantı, sorular ve karşılıklı fikir alışverişi ile sona erdi. 
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Portföy Yönetim Şirketlerinin Aylık Verileri Yayınlanmaya 
Başlandı

Birliğimiz, portföy yönetim şirketlerine ait aylık bazda yeni veri serilerini 
yayınlamaya başladı. Ocak 2017’den başlamak üzere, yatırım fonları, 
emeklilik fonları, yatırım ortaklıkları ve bireysel portföy yönetimi alt 
başlıklarında aşağıdaki verilere, www.tspb.org.tr internet sitemizin Veriler 
bölümünden erişilebiliyor:  
 

•	Ay Sonu Müşteri / Fon Sayısı
•	Ay Sonu Portföy Büyüklüğü
•	Aylık Ortalama Portföy Büyüklüğü
•	Aylık Portföy Yönetimi Geliri
•	Aylık Yatırım Fonu Yönetimi Geliri Dağılımı
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güçlenmesine ve derinleşmesine 
ihtiyaç var. Sermaye piyasaları 
yatırımcılara, şirketlere, 
çalışanlara yani tüm topluma 
değer katar. Bu nedenle sermaye 
piyasalarımızın her alanda 
mevcut seviyesinden birkaç kat 
büyümesi gerekiyor.

Sermaye piyasalarının tüm 
dünyada çok iyi bir hikâyesi 
var. Türkiye’de de çok başarılı 
örnekleri var. Piyasanın 
gelişmesi için bu başarılı 
örnekleri öne çıkarmamız lazım. 
Çünkü Türkiye ekonomisinin 
istikrarlı ve sürdürülebilir 
büyümesi ve orta gelir 
tuzağından çıkması için sermaye 
piyasalarının gelişmesinin 
hızlandırılması gerekiyor. 
Rekabetin her geçen gün daha 
da arttığı dünyada ülkeler de 
rekabetçi olmak için büyük 
mücadele veriyor. Bu anlamda 
hemen her ülke optimal sermaye 
yapısı için kredi ve sermaye 
piyasası arasında denge 
sağlamaya çalışıyor. Türkiye’deki 
mevcut kredi ve sermaye 
piyasası dağılımına baktığımızda 
dünya geneline kıyasla maalesef 
dengeli bir durum söz konusu 
değil. Bu nedenle önümüzdeki 
dönemde Türkiye olarak sermaye 
piyasalarının kredi piyasalarına 
oranla bir miktar daha hızlı 
büyümesinin bu dengeyi 
yakalama açısından önemli 
olduğunu düşünüyoruz. 

Öte yandan dünya finans 
merkezi haline gelmiş 
ülkelere baktığımızda sermaye 
piyasalarının önemli boyutlara 
ulaştığını görüyoruz. Yani 
sermaye piyasasının gelişmesi 
ile finansal gelişmişlik arasında 
çok doğrusal bir ilişkinin 

olduğunu gözlemliyoruz.  Hong 
Kong, New York ve Londra’nın 
bugün dünyanın finans 
merkezleri haline gelmesinin 
sermaye piyasalarının gelişmişlik 
düzeyinden kaynaklandığını net 
olarak görüyoruz. Türkiye’nin 
de İstanbul’u bir finans merkezi 
haline getirmesi için sermaye 
piyasalarını geliştirmesi ve 
büyütmesi gerekiyor. 

Sermaye piyasalarının 
gelişmesinin topluma, 
yatırımcılara, şirketlere ve 
çalışanlara daha net bir ifadeyle 
tüm Türkiye’ye önemli bir 
katma değer sağlayacağını 
düşünüyoruz. Çünkü sermaye 
piyasalarının büyümesi ve 
derinleşmesi ekonominin de 
istikrarlı büyümesine, istihdamın 
artmasına ve topyekün 
Türkiye’nin gelişmesine çok ciddi 
katma değer sağlayacaktır. Bizler 
de Ülkemizin, dijital dönüşümün 
öncü ülkelerinden biri haline 
gelmesi ve uluslararası bir 
finans merkezi olması için tüm 
paydaşlarla çalışmalarımıza 
devam edeceğiz. Gelecek 
dönemde paydaşlarımızın 
da desteğiyle daha güçlü 
sermaye piyasaları ekosistemi 
yaratacağımızı umuyoruz.

Değerli okurlar,

Birlik yönetimi olarak 
önümüzdeki dönemde en önemli 
konulardan birini sermaye 
piyasalarında güveni sağlamak 
olarak belirlediğimizi daha 
önce ifade etmiştik. Kaybolan 
güveni geri getirmek çok zor 
ama imkânsız değil. Ancak bunu 
kanun yaptırımlarından ziyade 
kendi iş alanlarımızdaki meslek 
ilkelerimizi öne çıkararak ve 

taviz vermeden uygulayarak 
başarabileceğimize inanıyorum. 

Bununla birlikte, bu hedefe 
ulaşma sürecinde her zaman 
olduğu gibi en önemli rollerden 
birini medyamız üstleniyor. 
Bireysel ve toplumsal algıyı 
şekillendirmede yadsınamaz 
bir işlevi olan medyamıza 
sektörümüzü doğru bir şekilde 
aktarabilmeyi çok önemsiyoruz.
Temmuz ayı içinde çok 
önemli bir rol üstlenen 
medya mensuplarıyla 
yaptığımız buluşma, sermaye 
piyasalarımızın gelişiminde 
karşılıklı iletişimi geliştirmesi 
açısından çok yararlı oldu. Bu 
nedenle gelecek dönemde benzer 
etkinliklerimizi sürdürmeyi 
planlıyoruz. 

Değerli okurlar,

Beş yıldır gerçekleştirdiğimiz 
ve bu yıl da 6. Kamera Elinde 
Geleceğin Cebinde Kısa Film 
Yarışmamızın jüri üyesi ve 
başarılı gazeteci Cüneyt 
Cebenoyan’ı elim bir trafik 
kazasında yitirdik. Ülkemiz 
kültür yaşamına ve sektörümüze 
olan katkıları nedeniyle 
Cüneyt Cebenoyan’ı her zaman 
minnet ve şükran duygularıyla 
hatırlayacağız. 

Değerli okurlar,

Kurban Bayramınızı en içten 
dileklerimle kutlarım. Sağlık, 
huzur ve mutluluk dolu bir 
bayram geçirmenizi dilerim.

Saygılarımla,

Dr. Alp Keler, CFA 
Başkan
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Borsa İstanbul A.Ş. Türev Piyasalar Ürün Geliştirme Direktörlüğü tarafından geliştirilen “TLREF Vadeli İşlem Sözleşmesi”nin 
tanıtım toplantısı, 31 Temmuz 2019 tarihinde Birliğimiz Av. Bedii Ensari Toplantı Salonu’nda 71 katılımcı ile gerçekleştirildi. 

Türk Lirası Cinsinden Kısa Vadeli Referans Faiz Oranı TLREF’e dayalı “Vadeli İşlem Sözleşmeleri” 2 Ağustos 2019 tarihi 
itibarıyla Borsa İstanbul A.Ş. Vadeli İşlem ve Opsiyon Piyasası’nda işlem görmeye başladı. 

Habitat Derneği tarafından Paramı Yönetebiliyorum Yaz Koordinasyon Toplantısı 8-10 Temmuz 2019 tarihlerinde Samsun’da 
düzenlendi. Birliğimizi temsilen toplantıya katılan Eğitim Müdürümüz Dr. Gökhan Büyükşengür tarafından “Finansal Güvenlik 
Semineri” verildi.

Türkiye’nin dört bir yanından toplam 180 katılımcının büyük ilgi ile takip ettiği seminerde, dolandırıcılık suçu, dolandırıcılık 
yöntemleri ve dolandırıcılardan korunma yöntemleri anlatıldı. Türkiye’nin ve Dünya’nın en ünlü dolandırıcılarından örnekler 
verildi, dolandırıcılığı önleme ve korunmaya yönelik eğitimler üzerinde duruldu. 

Birliğimiz tarafından üniversite öğrencilerinin kariyer seçimlerinde katkıda bulunmak, sermaye piyasalarını tanıtmak, 
mesleki ve kişisel gelişim konularında bilgi ve beceri düzeylerini geliştirmek amacıyla ücretsiz eğitim programı düzenlenecek. 

2017-2018 ve 2018-2019 akademik yıllarında üniversite seminerlerinde çekiliş sonrası ücretsiz eğitim kazanan öğrencilere 
yönelik düzenlenecek eğitim programı, 3-5 Eylül 2019 tarihlerinde Birliğimiz Av. Bedii Ensari Konferans Salonu’nda 
gerçekleştirilecek. Eğitim programında sermaye piyasası mevzuatı, finansal teknolojiler, yetenek ve kariyer yönetimi, 
kişisel gelişim, teknik analiz, temel analiz ve Türkiye ekonomisindeki son gelişmeler başlıkları ele alınacak. Eğitim sonunda 
üniversite öğrencilerine katılım belgesi takdim edilecek.

TLREF Vadeli İşlem Sözleşmesi Tanıtım Toplantısı Düzenlendi

Paramı Yönetebiliyorum Yaz Koordinasyon Toplantısı Yapıldı

Üniversite Öğrencileri Yönelik Kariyer ve Eğitim Programı Düzenlenecek

Birliğimiz Aracı Kurumlar Meslek Komitesi’nin Temmuz ayı toplantısı 25 Temmuz 2019 tarihinde Birlik Merkezi’nde 
gerçekleştirildi. Borsa İstanbul A.Ş. Borsa Denetim ve Gözetim Kurulu temsilcilerinin de katıldığı toplantıda, 23 Temmuz 
2019 tarihinde yürürlüğe giren Borsa İstanbul A.Ş. Piyasalarında Uygulanacak Gözetim Tedbirleri Yönergesi ve Tedbir 
Yönetim Sistemi’ne ilişkin esaslar Borsa yetkililerince üyelerimize açıklandı.

Borsa İstanbul Denetim ve Gözetim Kuruluyla Bir Araya Geldik

Birliğimiz Kaynak Kodlarını Açtı 

Birliğimiz Bilgi Teknolojileri Müdürlüğü tarafından geliştirilen tüm yazılımlar, LGPLv3 lisansı ile “Özgür / Açık Kaynak Yazılım” 
paylaşım platformlarında yayınlanmaya başladı.

Haziran ayında öncelikli olarak, Birlik personelinin sicil ve terfi takibi, yıllık izin hak edişleri ve takibi, personel mesai geliş 
– gidişlerinin takibi gibi birçok personel yönetim modülünü içinde barındıran “Personel Yönetim Sistemi (PYS)” yazılımı 
“Özgür / Açık Kaynak Yazılım” paylaşım platformlarında yayınlandı. Üye Yönetim Sistemi, Eğitim Yönetim Sistemi, Üye 
Yönetim Sistemi Raporlama Aracı, Kurumsal Adres Yönetim ve Toplu E-Mail Gönderim Uygulaması, Bilgi Edinme Başvurusu 
Uygulaması vb. projelerimizin ise iki ayda bir planlanacak şekilde önce kendi veri merkezimizde daha sonra genel yazılımı 
paylaşım platformlarında yayınlanacak. Projemizin kaynak kodlarına https://git.tspb.org.tr/ios/ios internet adresinden, 
Birliğimizin Açık Kaynak Kod Platformu’na ise https://git.tspb.org.tr/explore/projects internet adresinden ulaşılabiliyor.

Birlik olarak bu adımlar ile, Türkiye’deki “Özgür / Açık Kaynak Yazılım” geliştiricileriyle birlikte daha modern yazılım trendleri 
olan blockchain, machine learning gibi konularda yaratıcı fikirlerle ilerleyerek, sermaye piyasaları ve finans sektörüne 
katkıda bulunmayı hedefliyoruz.
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Ağustos-Eylül ayları için genel katılıma açık mesleki gelişim eğitimlerimiz planlandı. Eğitimlere başvurular https://
eys.tspb.org.tr/basvuru internet adresinden yapılabiliyor.

Mesleki ve Kişisel Gelişim Eğitimleri

Tarih Eğitim Adı Süre

20 Ağustos İçtihatlı İmar Mevzuatı 1 gün

21-22 Ağustos KPI ve Balance Scorecard Uygulamaları 2 gün

27 Ağustos Yatırım Danışmanlığı ½ gün

02 Eylül Yatırım Kararları Alırken Vergisel Etkenler 1 gün

12 Eylül Uluslararası Pazarda Pazar Araştırma ve Müşteri Bulma Teknikleri 1 gün

17-18 Eylül Finansman Süreçlerinde Sürdürülebilirlik 2 gün

Türkiye İhracatçılar Meclisi (TİM), Birliğimiz ve üyelerinin iş birliğinde düzenlenen “İhracat Yapan Şirketler İçin Kur 
Riski Yönetimi” konulu panellerin dördüncü durağı İzmir olacak. 25 Eylül 2019 tarihinde Ege İhracatçı Birlikleri 
Konferans Salonu’nda gerçekleştirilecek panele kayıtlar www.tspb.org.tr internet adresi üzerinden yapılabiliyor.

Katılımın ücretsiz olduğu panele, kur riski taşıyan ihracatçı şirketlerin çalışanlarının, yatırımcıların ve konuya ilgi 
duyanların bilgilendirilmesi ve farkındalık oluşturulması amaçlanıyor. Panel ihracatçı birlikleri, sanayi ve ticaret 
odaları, iş insanları derneklerinin üyeleriyle, banka ve aracı kurum çalışanlarının katılımına açık olacak. Panelin 
öncesinde ve eş zamanlı olarak ihracat yapan şirketlerin üst düzey yöneticileri ile üyelerimiz arasında 1 saat süreli 
B2B görüşmeleri yapılacak.

İhracat Yapan Şirketler İçin Kur Riski Yönetimi Panellerinin Yeni Durağı İzmir!

Birliğimiz Sürdürülebilir Eğitim Gelişim ve Mükemmellik 
Derneği (SEGM) iş birliğiyle, yönetsel ve ekonomik vizyon içeren 
ekonomik sürdürülebilirlik ve bireysel ve toplumsal olgular 
üzerinde yoğunlaşan sosyal sürdürülebilirlik konularının ele 
alınacağı Sürdürülebilirlik Çalıştaylarına başlıyor. 

Sürdürülebilirlik Çalıştaylarının ilki, Ege İhracatçı Birlikleri 
Konferans Salonu’nda 24 Eylül 2019 tarihinde gerçekleştirilecek. 
İlk çalıştayın konusu “Kurumsallaşmada Sürdürülebilirlik 
ve Mükemmellik” olarak belirlendi. SEGM ile birlikte hayata 
geçireceğimiz sürdürülebilirlik çalıştayları ile insan ve 
organizasyon boyutlarını etkileyen ve bu boyutlardan etkilenen 
unsurlarla ilgili durum tespitinin yapılması, süreçlerinin 
iyileştirilmesi ve mükemmel sonuçlara ulaşılması konusunda 
izlenecek yol haritalarının ortak akılla ortaya çıkması 
amaçlanıyor. Çalıştaya, reel sektör temsilcilerinin, danışmanlık 
ve iş geliştirme faaliyetinde bulunanlar ile üniversite öğretim 
üyeleri ve serbest eğitmenlerin katılması bekleniyor. 

Sürdürülebilirlik Çalıştayları Başlıyor
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Ekonomi Alanındaki ‘Torba Teklif’ TBMM Genel Kurulunda Kabul Edildi

‘Dijital Merkez Bankası Parası’ Uygulamaya Konulacak 

Türkiye Ürün İhtisas Borsası A.Ş. Faaliyete Geçti

Ekonomi alanında düzenlemeler içeren Gelir Vergisi Kanunu ile Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılması Hakkında 
Kanun Teklifi, TBMM Genel Kurulunda kabul edildi. Söz konusu teklifin, sermaye piyasaları sektörünü ilgilendiren 
düzenlemeler aşağıda özetlendi: 

•	 Gelir Vergisi Kanunu’na eklenen geçici 90. madde ile, yurtiçi ve dışından aracı kurumlar ve bankalar yoluyla 
getirilecek mal varlığı ve sermaye piyasası araçları, %1 oranında vergi ile sisteme alınacak ve %1 vergiyi 
banka ve aracı kurumlar kesecek.

•	 Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası Kanunu’na eklenen bir düzenleme ile, bankaların da bilanço dışı 
işlemlerinde (türev araçlar) zorunlu karşılık ve disponibilite yükümü olacak. 

•	 Bankacılık Kanunu’na eklenen bir düzenleme ile finansal yeniden yapılandırmaya ilişkin olarak yatırım 
fonları da “alacaklı kuruluşlar” arasında sayılmakta. Bu durumda, bu değişikliğin finansal yapılandırma 
sözleşmelerine uyarlanması gerekecek.

•	 Sermaye Piyasası Kanunu’na eklenecek madde düzenlemesi ile ihraççıların özel sektör tahvilleri bakımından 
temerrüde düşmeleri durumunda, icra sürecini hızlandıracak düzenleme yapılması öngörüldü.

2019-2023 dönemini kapsayan On Birinci Kalkınma Planı’nda mali piyasalara ilişkin hedeflere yer verildi. Plan 
döneminde, İstanbul’un cazip bir küresel finans merkezi olma hedefini destekleyen, kurumsal yapısı güçlü bir finansal 
sektörün oluşturulması amaçlandı. Bunun için finansal aktörlerin reel sektörün finansmanındaki etkinliği artırılacak 
ve sektörün sermaye piyasasından ve Bankacılık Düzenleme ve Denetleme Kurumu (BDDK) gözetimindeki banka dışı 
finansal kuruluşlardan fon kullanması özendirilecek. 

Blok zincir tabanlı dijital merkez bankası parası uygulamaya konulacak. Fintek ekosisteminin Türkiye’de gelişmesine 
yönelik yol haritası oluşturulacak ve uygulamaya dair koordinasyon tek bir kamu kurumu tarafından sağlanacak. Aracı 
kurumların proje finansman fonu kurarak projeye dayalı menkul kıymet ihraç edebilmesine yönelik mevzuat düzenlemesi 
yapılacak. Yenilikçi projelerin finansmanı için kitle fonlaması gibi modern ve yeni nesil finansman modelleri sermaye 
piyasalarına kazandırılacak. Kamu Özel İşbirliği (KÖİ) projelerinin finansmanında kredi piyasalarının yanı sıra sermaye 
piyasaları da araç olarak kullanılacak. Finansal piyasalara ilişkin düzenleyici ve denetleyici kuruluşlar düzenleme 
ve denetleme etkinliğini artırmak üzere Türkiye Finansal Hizmetler Kurulu çatısı altında toplanacak. Merkezi bir veri 
tabanı yoluyla kredi başvurularında talep edilen belge ve bilgilerin doğrudan temini sağlanacak. Elektronik çek ve bono 
sistemi kurulacak. 

Elektronik Ürün Senetleri’nin (ELÜS) güven, serbest rekabet ve istikrar içinde şeffaf ve kolay bir şekilde tek bir borsa 
çatısı altında işlem görebilmesini teminen 2018 yılında kuruluşu gerçekleştirilen Türkiye Ürün İhtisas Borsası A.Ş. 
(TÜRİB), 26 Temmuz 2019 tarihinde faaliyete geçti.

TÜRİB’in faaliyete geçmesini takiben, Ticaret Borsalarının ELÜS’e ilişkin borsacılık faaliyetlerini gerçekleştirme 
yetkisi sona erdi ve tüm ELÜS işlemleri TÜRİB bünyesinde gerçekleştirilmeye başlandı. ELÜS’lerin alım-satım 
işlemleri, yatırımcılar tarafından aracı olmaksızın www.turib.com.tr internet adresinde yer alan “TÜRİB İşlem 
Platformu” üzerinden doğrudan emir girme yoluyla gerçekleştirilebiliyor. Yatırımcıların ELÜS işlemlerine devam 
edebilmesi için TÜRİB’e kayıt olması gerekiyor. 

ELÜS alım satımlarına ilişkin takas işlemleri Takas Merkezi olarak görevlendirilen İstanbul Takas ve Saklama 
Merkezi A.Ş. üyesi kuruluşlarca (Takas Merkezi Üyesi) gerçekleştirilecek. Aynı şekilde, TÜRİB’de yatırımcılar 
tarafından gerçekleştirilecek ELÜS alım satım işlemlerine ilişkin tüm elektronik kayıt işlemleri Elektronik Kayıt 
Kuruluşu olarak yetkilendirilen Merkezi Kayıt Kuruluşu A.Ş. tarafından gerçekleştirilecek. TÜRİB’de ELÜS alış ve 
satış işlemlerinde Takas Üyesi olarak hizmet verebilen aracı kurumlara ve bankalara http://www.turib.com.tr/
takas-uyeleri.aspx internet adresinden ulaşılabiliyor.
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Türkiye’nin ilk özel bankacılık birimi olan Akbank Private Banking, Financial Times Grubu dergilerinden PWM’in 
(Professional Wealth Management) Wealth Tech 2019 Ödülleri’nde “Dijital Müşteri İletişiminde Orta ve Doğu 
Avrupa’nın En İyisi” seçildi. Yayın bu kategorideki bankaları seçerken, bankaların varlık yönetimi birimlerinin dijitali 
ve yenilikçi teknolojileri kullanma başarısına göre değerlendirme yapıyor.

Peker Gayrimenkul Yatırım Ortaklığı A.Ş. Yönetim Kurulu Üyesi Dr. Berra Doğaner Gayrimenkul ve Gayrimenkul 
Yatırım Ortaklığı Derneği (GYODER) bünyesinde yer alan Gayrimenkul Yatırım Ortaklıkları Komitesinin Başkanlığına 
seçildi. 

Komite, gayrimenkul sektörünün sağlıklı gelişimi için çözümler üretmek, sektörün kurumsallaşmasına katkıda 
bulunmak ve dernek üyeleri arasındaki iletişim, iş birliği ve bilgi akışını genişletmek amacıyla çalışmalar yürütecek. 

İş Yatırım Menkul Değerler A.Ş.nin sermaye piyasalarındaki bilgi ve deneyimini üniversiteler ile birleştirmeyi 
hedefleyen sosyal sorumluluk projesi TradeMaster Kampüs, yeni açılan finans laboratuvarları ve sanal portföy 
yarışmalarıyla devam ediyor. Son olarak 8 Nisan – 10 Mayıs 2019 tarihlerinde gerçekleşen 11. TradeMaster Yatırım 
Liginde, 27 farklı üniversiteden 604 takım mücadele etti. Dereceye giren öğrenciler, 21 Haziran 2019 tarihinde 
düzenlenen ödül töreninde başarılarını kutladı.

2013 yılında Bilkent Üniversitesi ve Ortadoğu Teknik Üniversitesi ile başlayan TradeMaster Kampüs projesi,  bugün 
itibarıyla Türkiye’de 22, KKTC’de 2 adet olmak üzere toplam 24 üniversitede TradeMaster Finans Laboratuvarı 
bulunuyor. Projeye katılan üniversitelerin fakülte binaları içindeki tahsis edilen alanlarda, öğrenciler TradeMaster 
işlem platformlarının kurulduğu bilgisayarlar ile piyasalara doğrudan erişim ve sanal bakiye ile işlem yapma 
imkanına sahip oluyor. Derslerle entegre bir biçimde ilerletilen projede, İş Yatırım çalışanları tarafından verilen 
sermaye piyasası eğitimlerinin yanı sıra okulların düzenlediği konferans, sempozyum gibi aktivitelere de zaman 
zaman sponsorluk desteği veriliyor.

İş Yatırım Menkul Değerler A.Ş. Hazine ve Portföy Yönetimi Müdürlüğünde Direktör olarak görev yapan Hakan 
Yamaçoğuz, CFA ile Türkiye İş Bankası A.Ş.de Sermaye Piyasaları Müdürü olarak görev yapan Kenan Ayvacı İş 
Yatırım’da Genel Müdür Yardımcılığı görevlerine atandılar. 

1996 yılında Boğaziçi Üniversitesi İşletme Bölümünden, 1997 yılında Texas A&M Üniversitesi 
Finans Bölümünden mezun olan Hakan Yamaçoğuz, CFA, 2001-2003 yıllarında doktora çalışmaları 
için University of Texas, Austin’de bulundu. 2014 yılında INSEAD’da MAP programına katılan 
Yamaçoğuz, 1997 yılında ABN AMRO Hoare Govett’de başladığı iş yaşamına 2003 yılından itibaren 
İş Yatırım’da devam etti. Hazineden Sorumlu Direktör olarak görev yapan Hakan Yamaçoğuz, CFA 
2019 yılında Genel Müdür Yardımcılığı görevine atandı.

1997 yılında Orta Doğu Teknik Üniversitesi İşletme Bölümü’nden mezun olan Kenan 
Ayvacı, 1998 yılında İş Bankası Teftiş Kurulu Başkanlığında göreve başladı. 2006 yılında 
Sermaye Piyasaları Bölümüne Müdür Yardımcısı olan Ayvacı, 2010 yılında Galatasaray 
Üniversitesinde yüksek lisansını tamamladı. 2016 yılından beri İş Bankası Sermaye 
Piyasaları Müdürü olarak görev yapan Ayvacı, 2019 yılında İş Yatırım’da Genel Müdür 
Yardımcılığı görevine atandı.

Akbank Avrupa’nın En İyisi Seçildi 

Dr. Berra Doğaner GYODER Bünyesindeki GYO Komitesinin Başkanlığına Seçildi

TradeMaster Kampüs Büyümeye Devam Ediyor!

İş Yatırım’da Yeni Atamalar

Üyelerden Haberler

Hakan Yamaçoğuz, CFA

Kenan Ayvacı
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Birincil Halka Arzlar (Milyon TL) 2017 2018 2019/06
Şirket Sayısı (GİP dahil) 3 7 2
Şirket Halka Arz Tutarı 1.254 5.355 62

Yatırım Ortaklığı Sayısı (GYO ve Girişim Ser. dahil) 0 2 0
Yatırım Ortaklığı Halka Arz Tutarı 0 64 0

Borsa Yatırım Fonu Sayısı 0 0 0
Borsa Yatırım Fonu Halka Arz Tutarı 0 0 0
Özel Sektör Borçlanma Aracı Sayısı 1.212 1.385 674

Özel Sektör Borçlanma Aracı Halka Arz Tutarı 129.455 179.121 100.449

Piyasa Değeri (Milyon TL) 2017 2018 2019/06
Halka Açık Şirketlerin Toplam Piyasa Değeri 873.246 794.823 855.742

Saklamadaki Pay Senetleri 354.874 315.342 338.164
Ortalama Halka Açıklık Oranı 66.934 71.530 92.992

 Menkul Kıymet Sayısı 2017 2018 2019/06
Yıldız Pazar 130 150 141

Ana Pazar 159 145 155
GYO ve Girişim Sermayesi 41 43 45

Diğer Şirket* 63 58 57
Borsa Yatırım Fonu + Menkul Kıymet Yat. Ort. 18 18 15

Varant + Sertifika 1.596 1.542 1.728

Kaldıraçlı İşlemler İşlem Hacmi (Milyar TL) 2017 2018 2019/06
Müşteri 4.667 4.494 2.056

Likidite Sağlayıcı 3.912 5.211 1.794
Toplam 8.578 9.705 3.849

Yatırım Tercihleri (Milyon TL) 2017 2018 2019/05
Yurtiçi Yerleşikler 2.313.343 2.723.213 3.060.092

TL Mevduat* 932.582 1.015.857 1.002.107
Döviz Tevdiat Hesabı* 623.558 826.251 1.041.416

Kıymetli Madenler Depo Hesapları* 23.474 40.446 54.272
DİBS 456.311 536.580 612.022

Eurobond 84.638 105.924 127.327
Pay Senedi 122.614 111.117 112.055

Özel Sektör Borçlanma Senedi 64.461 69.684 91.195
VDMK+VTMK 5.569 17.313 19.650

Varant + Sertifika 136 41 48
Yurtdışı Yerleşikler 486.853 457.783 448.490

TL Mevduat* 21.856 25.878 28.845
Döviz Tevdiat Hesabı* 108.731 126.499 141.049

Kıymetli Madenler Depo Hesapları* 629 944 1.054
DİBS 117.976 96.917 75.885

Eurobond 1.797 - -
Pay Senedi 232.261 204.225 198.481

Özel Sektör Borçlanma Senedi 2.473 1.846 1.756
VDMK+VTMK 1.129 1.473 1.419

Varant + Sertifika 0,07 0,05 0,15

Mudi Sayısı* 2017 2018 2019/05
  Yurtiçi Yerleşik 85.886.344 95.329.083 98.235.841
  Yurtdışı Yerleşik 1.105.023 1.259.912 1.390.544

Toplam 86.991.367 96.588.995 99.626.385

FINANSAL PIYASALAR ÖZET VERİLERİ 

*Gelişen İşletmeler Pazarı, Yakın İzleme Pazarı, Piyasa Öncesi İşlem Platformu

*Piyasa ve tescil işlemleri toplamıdır.

*Menkul kıymet yatırım ortaklıkları hariçtir.

*Katılım fonları dahildir.
Toplam 2.800.196 3.180.996 3.508.581

Piyasa İşlem Hacimleri (Milyar TL) 2017 2018 2019/06
Pay Piyasası 1.468 1.993 917

Tahvil-Bono Kesin Alım-Satım Pazarı* 619 666 299
Repo-Ters Repo Pazarı* 4.733 4.646 6.940

Vadeli İşlem Pazarı 829 1.259 688
Opsiyon  Pazarı 38,6 28,3 12,0

Yatırımcı Sayısı 2017 2018 2019/06
Pay Senedi 1.090.903 1.178.919 1.171.776

Yatırım Fonu 3.004.035 2.873.442 2.942.434
Özel Sektör Borçlanma Aracı 82.487 78.333 78.123

Varant + Sertifika 4.842 5.191 6.000
VTMK+ VDMK 5.024 11.008 11.400

Emeklilik Yatırım Fonları 6.922.615 6.875.886 6.809.071
Otomatik Katılım 3.417.003 4.990.786 5.059.126

Yabancı Yatırımcı İşlemleri (Milyon $) 2017 2018 2019/06
Pay Senedi İşlem Hacmi 198.737 246.214 99.885

İşlem Hacmi Payı 24,7% 28,9% 31,2%
Net Pay Senedi Yatırımı 1.781 -2.012 65

BIST-100 Endeksi ve Pay Piyasası 2017 2018 2019/06
BIST-100 115.333 91.270 96.485

BIST-100 (En Yüksek) 115.333 120.845 105.082
BIST-100 (En Düşük) 76.144 87.143 87.399

Günlük Ortalama İşlem Hacmi (Milyon TL) 5.802 7.974 7.462

*Birden fazla bankada hesabı bulunan kişilerden ötürü mükerrer sayım içermektedir.
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Aylık olarak güncellenen Sermaye Piyasası Özet Verileri Tablosuna www.tspb.org.tr internet adresimizden ulaşabilirsiniz.  
Kaynak: BDDK, Borsa İstanbul, EGM, TCMB, TSPB

TSPB ÜYELERİ ÖZET VERİLERİ 

Kurumsal Yatırımcı Portföy Büyüklüğü (Milyon TL) 2017 2018 2019/06
Menkul Kıymet Yatırım Fonları 59.283 56.920 87.590

Emeklilik Yatırım Fonları 79.543 93.206 106.598
Yatırım Ortaklığı 360 326 329

Gayrimenkul Yatırım Ortaklığı 26.924 18.384 17.011

Girişim Sermayesi Yatırım Ortaklığı 2.595 1.494 1.572

TSPB Üyeleri* 2017 2018 2019/06
Aracı Kurum 80 78 74

Banka 44 44 43
Portföy Yönetim Şirketi 50 56 52

Menkul Kıymet Yatırım Ortaklığı 9 9 9
Gayrimenkul Yatırım Ortaklığı 31 33 33

Girişim Sermayesi Yatırım Ortaklığı 8 7 7
Toplam 222 227 218

Portföy Yönetim Şirketlerinde Varlık Yönetimi 2017 2018 2019/06
Yatırımcı Sayısı 3.344 3.478 3.397

Yatırım Fonları 462 516 528
Emeklilik Yatırım Fonları 292 407 407

Yatırım Ortaklığı 12 12 11
Bireysel Portföy Yönetimi 2.578 2.543 2.451

Portföy Büyüklüğü (Milyon TL) 158.635 173.416 221.123
Yatırım Fonları 59.287 56.920 87.590

Emeklilik Yatırım Fonları 79.543 93.206 106.598
Yatırım Ortaklığı 508 515 537

Bireysel Portföy Yönetimi 19.297 22.776 26.398

Aracı Kurumlarda Varlık Yönetimi 2017 2018 2019/03
Yatırımcı Sayısı 4.102 4.331 4.328

Kurumsal 67 82 156
Özel Portföy Yönetimi 4.035 4.249 4.172

Portföy Büyüklüğü (Milyon TL) 1.904 2.133 2.505
Kurumsal 80 487 599

Özel Portföy Yönetimi 1.823 1.647 1.906

*2014 öncesinde yalnızca aracı kurum ve bankalar Birlik üyesi idi.

*Katılım bankaları dahildir.

Aracı Kurumların Finansal Verileri (Milyon TL) 2017 2018 2019/03
Toplam Varlıklar 23.057 21.878 28.801

Dönen Varlıklar 21.863 20.302 27.006
Duran Varlıklar 1.194 1.576 1.795

Toplam Kaynaklar 23.057 21.878 28.801
Kısa Vadeli Yükümlülükler 18.185 14.564 21.373

Uzun Vadeli Yükümlülükler 146 1.152 1.194
 Özkaynaklar 4.726 6.162 6.234

Faaliyet Gelirleri 2.510 3.557 1.000
Faaliyet Giderleri (Net) -1.736 -2.135 -530

Faaliyet Kârı/Zararı 774 1.422 470
Net Dönem Kârı/Zararı 799 1.343 428

Bankacılık Sektörü* 2017 2018 2019/05
Mevduat 1.710.831 2.035.876 2.268.744

  TL Mevduat (Milyon TL) 978.542 1.083.125 1.086.279
  YP Mevduat (Milyon TL) 732.289 952.751 1.182.465

  YP Mevduat (Milyon $) 190.943 179.357 195.606
Mevduat/GSYH 61% 57% 61%

Krediler 2.098.329 2.394.740 2.548.020
  TL Krediler (Milyon TL) 1.414.476 1.438.572 1.504.794
  YP Krediler (Milyon TL) 683.853 956.169 1.043.225

  YP Krediler (Milyon $) 178.314 180.001 172.573
  Takipteki Alacaklar (Milyon TL) 63.907 96.611 111.416

Takipteki Alacak Oranı 2,9% 3,9% 4,2%
Kredi/GSYH 75% 67% 69%

Aktif  (Milyon TL) 3.257.819 3.867.135 4.269.772
Net Kâr (Milyon TL) 49.122 53.522 19.723

Sermaye Yeterliliği Oranı 16,9% 17,3% 17,1%
*Katılım bankaları dahildir.

Aracı Kurumlarda Kredi Hacmi 2017 2018 2019/03
Kredi Hacmi (Milyon TL) 2.122 1.823 2.017

Kredi Kullanan Müşteri Sayısı 10.670 12.101 11.700

Sermaye Piyasası Kurumlarının Çalışanları 2017 2018 2019/03
Aracı Kurum 4.751 4.916 4.911

Portföy Yönetim Şirketi 735 777 737
Banka* 208.280 207.716 206.357

Portföy Yönetim Şirketlerinin Finansal Verileri (Milyon TL) 2017 2018 2019/03
Toplam Varlıklar 740 918 835

Dönen Varlıklar 698 863 734
Duran Varlıklar 41 55 101

Toplam Kaynaklar 740 918 835
Kısa Vadeli Yükümlülükler 66 87 78

Uzun Vadeli Yükümlülükler 10 22 33
 Özkaynaklar 664 809 723

Faaliyet Gelirleri 439 517 127
Faaliyet Giderleri (Net) -274 -329 -90

Faaliyet Kârı/Zararı 165 188 37
Net Dönem Kârı/Zararı 165 232 51

*Katılım bankaları dahildir.

Veriler
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